Diário Oficial
Paracambi, quinta-feira, 19 de maio de 2022 Edição 678Ano IAno III

Maio vermelho mês

de conscientização

sobre a Hepatite

e Câncer Bucal

Maio

SECRETARIAS

Cidade de Paracambi
Prefeita - Lucimar Cristina da Silva Ferreira

PORTARIA Nº 010, DE 16 DE MAIO DE 2022

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ESPORTE,  n o
uso de atribuições legais, com fulcro no parágrafo único do Capítulo I,
do Decreto Municipal nº 4.484, de 01 de fevereiro de 2017,

=R E S O L V E=

Art. 1º - DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para integrar a
Comissão de Acompanhamento e Fiscalização do processo
administrativo n° 922/2022, Dispensa de Licitação nº 019/2022,
referente à contratação de empresa especializada em locação de
stands, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Educação e Esporte:

NOME – Glenio do Nascimento (Presidente – Superintendente de
Administração Educacional – Mat. 15.206 – CPF 036.473.987-80)

NOME – Juliete Correia Massambane (Membro – Superintendente
de Educação – Mat. 36/13131 – CPF 057.893.637-25)

NOME – Taiana Souza Lopes da Silva (Membro – Assessor
Executivo I – Mat. 14.974 – CPF 055.694.997-84)

Prefeitura do Município de Paracambi, 16 de maio de 2022.

MARIANO CARVALHO ALMEIDA
Secretário Municipal de Educação e Esporte

PORTARIA Nº 011, DE 16 DE MAIO DE 2022

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ESPORTE,  n o
uso de atribuições legais, com fulcro no parágrafo único do Capítulo I,
do Decreto Municipal nº 4.484, de 01 de fevereiro de 2017,

=R E S O L V E=

Art. 1º - DESIGNAR os servidores Bruno Ribeiro da Mota (Presidente
– Nutricionista – Matrícula 36/13050 – CPF 116.324.087-75), Marilene
Marendaz Grégio (Membro – Assessor Executivo I – Matrícula 14631
– CPF 027.190.467-44), Margarete Lucia Sereno (Membro – Auxiliar
de Ensino – Matrícula 36/1186 – CPF 071.091.047-96) e Glenio do
Nascimento (Membro – Superintendente de Administração
Educacional – Matrícula 15206 – CPF 036.473.987-90) para integrar
a Comissão de Acompanhamento e Fiscalização do Processo
Administrativo nº 6061/2019 – Pregão Presencial nº 007/CPL/2021,
referente à aquisição de gêneros alimentícios para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Educação.

Superintendência de Esportes:

NOME – Juliana Oliveira Monteiro de Castro (Presidente – AUXILIAR
ADMINISTRATIVO - Matrícula 8759 – CPF 105.321.327-18)

NOME – Valtair José de Almeida (Membro – PROFESSOR –
Matrícula 36/399 – CPF 650.348.217-53)

NOME – Katlyn Fernandes Netto (Membro – RECREADOR –
Matrícula 8739 – CPF 171.317.517-74)

Prefeitura do Município de Paracambi, 17 de maio de 2022.

MARIANO CARVALHO ALMEIDA
Secretário Municipal de Educação e Esporte

EXTRATO DE  CONTRATO

CONTRATO: Nº 39/2022
PROCESSO:  7238/2019
PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ESPORTE
E ISLA COMÉRCIO DE PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA
OBJETO: Confecção de uniformes para alunos e funcionários das
unidades escolares
PRAZO: : 12 meses,  a contar da assinatura do Contrato.
VALOR: R$164.649,00  (Cento e sessenta e quatro mil e seiscentos e
quarenta e nove reais)
FUNDAMENTO: Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas
alterações e Decreto Municipal nº 4.481/2017 e 5.267/2021.
DATA DA ASSINATURA: 08/02/2022

MARIANO CARVALHO ALMEIDA
Secretário Municipal de Educação

EXTRATO DE  CONTRATO

CONTRATO: Nº 124/2022
PROCESSO:  7238/2019
PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ESPORTE
E ISLA COMÉRCIO DE PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA
OBJETO: Confecção de uniformes para alunos e funcionários das
unidades escolares
PRAZO: : 12 meses,  a contar da assinatura do Contrato.
VALOR: R$35.343,00  (trinta e cinco mil e trezentos e quarenta e três
reais)
FUNDAMENTO: Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas
alterações e Decreto Municipal nº 4.481/2017 e 5.267/2021.
DATA DA ASSINATURA: 06/05/2022

MARIANO CARVALHO ALMEIDA
Secretário Municipal de Educação

Para verificar conformidade do
certificado digital acesse o link
e faça upload do documento.
( https://verificador.iti.gov.br/ )

D.O.E
PARACAMBI

COORDENAÇÃO

Secretaria Municipal de Governo

Rua: Juiz Emílio Carmo, 50 - Centro - Paracambi/RJ

DIAGRAMAÇÃO

Coordenadoria de Diário Oficial Eletrônico

Secretaria Municipal de Governo

D.O.E. Prefeitura Municipal de Paracambiquinta-feira, 19 de maio de 2022 Edição 678 - Página 02

TERMO DE AUTORIZO E RATIFICAÇÃO DE DISPENSA

PROCESSO Nº 2338.2022
DISPENSA  DE LICITAÇÃO Nº 021/2022

No uso de minhas atribuições legais, na qualidade de Ordenador de
Despesa, com base no Art. 24,I I e art. 26 da Lei Federal nº 8.666/93,
AUTORIZO a contratação POR DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
21/2022, oriundo do PROCESSO Nº2338.2022 em favor de:  GIL
EDUARDO MOREIRA MONTEIRO – CNPJ nº 25.272.716/0001-79
no valor total de  R$ 2.600,00 (Dois mil, seiscentos reais), cujo
OBJETO é:  CONTRATAÇÃO ARTÍSTICA PARA  FEIRA LITERÁRIA
DE PARACAMBI FLIPA  DIAS 20 E 21 DE MAIO DE 2022, sob
responsabilidade  DA SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO .

Em, 18/05/2022.

MARIANO CARVALHO ALMEIDA
Secretaria Municipal de Educação

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO 146/2022

PROCESSO:7770/ 2021.
CONTRATO: 146/2022
PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO E
IMUNIPLACE CONTROLE DE PRAGAS E CONSERVAÇÃO LTDA
OBJETO: Serviços de dedetização, desratização, descupinização e
controles de pragas em geral
VALOR: R$ 9.860,00 (Nove mil, oitocentos e sessenta reais).
VIGÊNCIA: 12 meses
FUNDAMENTO: Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas
alterações e Decreto Municipal nº 4.481/2017, 4.482/2017.
DATA DA ASSINATURA: 13/0/52022

RODRIGO BARBIERI
Secretário Municipal de Cultura e Turismo

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO 112/2022

PROCESSO: 461/2021.
CONTRATO: 112/2022
PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO E
FIRE BLUE COMÉRCIO E SERVIÇOS PARA EMPRESAS LTDA
OBJETO: SERVIÇO DE CONSULTORIA PARA LEGALIZAÇÃO
/TRAMITAÇÃO PARA OBTENÇÃO DE CERTIFICADOS DE
REGISTRO E APROVAÇÃO JUNTO AO CORPO DE BOMBEIROS
DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO.
VALOR: R$ 14. 992,00  (Quatorze mil, novecentos e noventa e dois
reais).
VIGÊNCIA: 12 meses
FUNDAMENTO: Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas
alterações e Decreto Municipal nº 4.481/2017, 4.482/2017.
DATA DA ASSINATURA: 29/04/2022

RODRIGO BARBIERI
Secretário Municipal de Cultura e Turismo

Para verificar conformidade do
certificado digital acesse o link
e faça upload do documento.
( https://verificador.iti.gov.br/ )

D.O.E
PARACAMBI

COORDENAÇÃO

Secretaria Municipal de Governo

Rua: Juiz Emílio Carmo, 50 - Centro - Paracambi/RJ

DIAGRAMAÇÃO

Coordenadoria de Diário Oficial Eletrônico

NÃO CRIE
MOSQUITO
EM CASA

FAÇA LIMPEZAS
PERIÓDICAS NO SEU QUINTAL!

SECRETARIA MUNICIPAL DE

GOVERNO

		2022-05-19T09:36:45-0300
	MUNICIPIO DE PARACAMBI:29138294000102